
Himmelriket naturreservat

består av bratte lier fra fjorden og opp til 
omtrent 300 moh. De er til dels meget 
vanskelig tilgjengelige og spesielt langs 
strekningen fra Hestdalen til Lillbjørnåa 
er det bratte bergflog, ur og rasmarks­
partier. Her er det bare mulig å ta seg 
fram opp lia gjennom trange dalsøkk et 
par steder. Fra ca. 300 moh. flater 
terrenget av innover mot et høydeplatå, 
og under denne er det bratte sørvest­
vendte skoglier.
	 Det høyeste punktet, Himmelriket  
er på 461 m o.h.

Et svært verneverdig naturområde 

Naturreservatet har betydelige arealer med kompakt granskog, 
men skogbildet varierer mye avhengig av eksponering og høyde 
over havet, og mange forskjellige skogtyper finnes. Foruten 
forskjellige granskogstyper forekommer det også fattige furu­
skogstyper. I tillegg finnes også en del lauvtrær som hengebjørk, 
selje, hassel og alm.
	 Området er møtested for mange geografiske elementer.
De sørvendte brattliene har innslag av mange sørlige og varme­
krevende plantearter, og vegetasjonen i toppområdet har klare 
oseaniske trekk (dvs. vegetasjon med stort innslag av kystnære/
vestlige plantearter)
	 Lokaliteten er lite påvirket av menneskelig aktivitet, og det 
finnes partier med urskogspreg flere steder, noe som etter hvert 
har blitt svært sjeldent i Norge, og bidrar til at naturreservatet er 
svært verdifullt.

Utdrag fra vernebestemmelsene
I naturreservatet må ingen foreta noe som 
forringer verneverdiene angitt i verneformålet. 
All ferdsel og bruk skal skje varsomt og ta 
hensyn til vegetasjon, dyreliv og kulturminner i 
verneområdet. 

Du er velkommen til å besøke naturreservatet,  
men vi ber om at du merker deg punktene nedenfor:

•	 Vegetasjonen, herunder døde busker og trær, er vernet mot 
skade og ødeleggelse. Det er forbudt å fjerne planter og 
sopp (inkludert lav) eller deler av disse fra reservatet.  

		-	   Sanking av bær og matsopp er tillatt.
		-	   Bålbrenning med tørrkvist eller medbrakt ved er tillatt.
• 	 Dyrelivet, herunder reirplasser og hiområder, er vernet mot 

skade, ødeleggelse og unødig forstyrrelse. 
		-	   Jakt og fiske i samsvar med gjeldende lovverk er tillatt.
• 	 Tekniske inngrep og forsøpling er forbudt.
•	 Bruk av naturreservatet til teltleirer, idrettsarrangementer 

eller andre større arrangementer er forbudt. 
• 	 Motorferdsel er forbudt.

Se nærmere info på: www.lovdata.no

Forvaltning og oppsyn 
Fylkesmannen i Nord-Trøndelag, 7734 Steinkjer.  
Tlf. 74 16 80 00. www.fylkesmannen.no

Statens naturoppsyn, tlf.: 73 58 05 00. www.naturoppsyn.no 

Himmelriket

Rome (Narthecium ossifragum) og klokkelyng (Erica tetralix). Store deler av de høyereliggende delene preges av fattige bakkemyrer 
hvor det sterke innslaget av arter som rome og klokkelyng understreker den kystnære beliggenheten. Foto: Trond Haugskott

Blåveis (Hepatica nobilis). De bratte sørvendte liene ligger godt skjermet og har 
et meget gunstig lokalklima med en stedvis svært urterik og frodig vegetasjon. Her 
vokser relativt varmekrevende arter som bl.a. myske, skogsvinerot, trollbær,
vårerteknapp, tannrot, skogvikke og blåveis.. Foto: Trond Haugskott

Tyrihjelm (Aconitum septentrionale). Høyere opp i de sørvendte liene 
finnes en del høgstaudegranskog. Den har en svært frodig vegetasjon 
med typiske arter som vendelrot, tyrihjelm, mjødurt, ormetelg, 
myskegras og strandrør. Foto: Trond Haugskott 

Himmelriket naturreservat i Leksvik kommune ble fredet 
ved kongelig resolusjon av 31. august 2001. Naturreservatet 
dekker et totalareal på ca. 2.900 dekar.   
	 Formålet med fredningen er å bevare et skogområde 
med alt naturlig plante- og dyreliv og med alle de naturlige 
økologiske prosessene. Av spesielle kvaliteter kan nevnes 
bred variasjon i skogtyper, lav påvirkningsgrad og urskog-
nære partier. 

Fylkesmannen i Nord-Trøndelag 2013. Utforming og tegninger: Trond Haugskott

Himmelriket Nature Reserve
in the municipality of Leksvik was declared in 2001. The 
purpose of conservation is to protect a forested area 

with all its natural flora and fauna, as well as all the natural 
ecological processes. Its special qualities include a wide variety 
of forest types, the low level of impact on the site, and stands of 
near-virgin forest. 

You are welcome to visit the nature reserve,  
but please note the following points:

•	 The vegetation and wildlife are protected.  
• 	 Littering is prohibited.
• 	 Motor traffic is prohibited.

Das Naturreservat Himmelriket
in der Gemeinde Leksvik wurde 2001 unter Schutz 
gestellt. Schutzzweck ist die Bewahrung eines  

Waldgebietes mit seinem natürlichen Pflanzen- und Tierleben 
sowie allen natürlichen ökologischen Prozessen. Besonders 
erwähnenswert sind die Variationsbreite von Waldtypen, der 
geringe Beeinträchtigungsgrad und die urwaldähnlichen Partien.

Sie sind willkommen, das Reservat zu besuchen.  
Beachten Sie jedoch bitte Folgendes:

•	 Pflanzen und Tiere stehen unter Schutz. 
• 	E s ist verboten, Müll und Abfälle liegen zu lassen.
• 	 Motorisierte Fahrzeuge sind verboten.

Urskog og naturskog
Urskog er skog upåvirket eller veldig lite påvirket av mennesker. 
Denne skogtypen er etterhvert blitt meget sjelden i Norge. 
	 Naturskog er skog som er noe påvirket av menneskelig aktiv­
itet, men ikke slik at det forstyrrer den naturlige utviklingen. 
	 Ur- og naturskoger har stor variasjon i plante- og dyreliv. 
Artsmangfoldet er ofte større her enn i kulturskog. Mange arter er 
helt avhengig av svært gammel skog, særlig gjelder dette insekter, 
sopp, lav og moser.	  
	 Store deler av Himmelriket naturreservat er naturskog, og det 
finnes også arealer som har urskogspreg.
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Korallhagtorn  
(Crataegus rhipidophylla var. lindmanii)
Himmelriket er den eneste plassen nord 
for Dovre denne arten er funnet!

Foto: GINT


